inventarios con fecha anterior a la ocurrencia de la declaratoria de emergencia sanitaria por 
COVID -19.  

En el informe de inventarios, la Oficina de Control Interno consolidó la información del total 
de inventarios asignados identificando que existen alrededor de ciento sesenta y un (161) 
elementos con estado denominado “BAJA ADMI”, cuyo valor registrado en libros 
corresponde a cero (0), lo que permite concluir  que dichos bienes surtieron el debido 

proceso de depreciación y vida útil al interior de la Entidad; sin embargo, no existe

[...]

La Oficina de Control Interno se permite establecer una observación 
a la cantidad de bienes dados de baja y aprobados por el comité de contratación del ICANH, 
dado que existe inconsistencia con los bienes reportados en el informe de activos de la 
Entidad por el área de Almacén, el cual asciende a ciento sesenta y un  (161) elementos 
totalmente depreciados en el sistema CNT versus los reportados ante dicho comité que 
corresponde a sesenta y nueve (69) elementos, por lo anterior, es necesario que se informe 
a esta Oficina las razones por las cuales se evidencia dicha diferencia y cuáles son las